5Teresina - Quinta-feira, 9 de julho de 2009 • No 126

Diário Oficial

OF. 943 a 956

OF. 942

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
DECRETO DE 09 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da
Constituição Estadual, e considerando o contido no Ofício n°
36.101-524/2009, de 19 de maio de 2009, e Ofício nº 36.101-
677/2009, de 30 de junho de 2009, ambos da Procuradoria Geral
do Estado, bem como no Ofício nº 216/2009-GCG, de 28 de
maio de 2009, da Polícia Militar do Piauí,

R E S O L V E  reconhecer ANTÔNIO FERREIRA  DE
CARVALHO , mais antigo no Posto de 2º Tenente que seu
paradigma EREMILDO ALVES CAMPOS, também 2º Tenente,
de conformidade com o Mandado de Cumprimento – Ação
Declaratória – Proc. 102016575-8, do Juiz de Direito da 2ª Vara
dos Feitos da Fazenda Pública, Comarca de Teresina.

DEPARTAMENT O DE ESTADRAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
– DER/PI
DECRETO DE 09 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe conferem os incisos I e V, do art. 102, da
Constituição Estadual,

R E S O L V E  conceder autorização para que a Diretora Geral
do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI,
KARENINA  DANTAS EULÁLIO ROCHA , possa ausentar-se do
País em viagem particular, de caráter cultural, a Portugal e Itália,
pelo período de 10 (dez) dias, a partir de 13 de julho de 2009.